§ I.

Siquidem satis constat graviter morbis homines, ut in plurimum, ad interitum duci, in eoque rigidissimo conflicto vires humanas debilitari, et memoriam deficerre, adeo ut sic laborantes, ad recolendum mente Deum, seque ab æternæ mortis faucibus eripiendum, aliorum prudentium hominum præsidio, ac ministerio maxime indigeant. Ea propter statuit, ac præcipit hæc Sancta Synodus, ut quovis Capitulari lethaliter ægrotante, duo Beneficiati ad id magis idonei a Capitulo deputentur, qui Capitularem prædictum, ejusdem Capituli nomine visitent ac tam in corporalibus, quam in spiritualibus fraterna sollicitudine adjuvent. Ecclesiasticis quam primum Sacramentis reficiant, prout probum decet Christianum, quibuscumque animæ suæ debitibus, pie condito testamento, satisfacere faciant: eidem quoque Sanctum Extremæ-unctionis Oleum tempore, quo illud ab eo cognoscatur, conferri in primis carent, ipsumque ambo simul, vel alternativi singuli, prout ejus necessitatì expedire viderint, usque ad ultimum vite halitum diligentissime comitentur. Piis denique ex Sacra potissimum Pagina verbis, et exhortationibus, Sanctisque in ordi-

nario descriptis precationibus, terribili hujusmodi mortis articulo, contra communis hostis insidias, necessariis, et opportunitis ad bene in Domino moriendum corroborent, et suaviter exhortentur (a).

CAPUT IV.

Quomodo ægrotanti Prælato Ecclesiastica sacramenta sint ministranda.

§ I.

Præcipit etiam, et mandat hæc Sancta Synodus, ut Prelato ægrotanti, ac Sanctissimæ Eucharistie, et Unctionis extremæ Sacramenta petenti, Capituli Præsidentis Pluviali aureo ornatus, Præbendatis omnibus nemine excepto, una cum Parochis, Capellanis, et Ecclesiæ Ministris, reliquisque Sacerdotibus, qui congregari possint, Superpelliciis indutis, Processionis ordine comitantibus, Cruce quoque cum luminaribus ditioribus precedente, eamdem Sanctissimam Eucharistiam, qua decet devotione, ac reverentia ministret, Præbendatisque singulis huic actui deficientibus emolumenta singulorum mensium per eos emerita, inter alios, qui interfuerint distribuenda, detrahi jubeat (b).

CAPUT V.

Quomodo Præbendatis ægrotantibus eadem Sacramenta ministrari debeant.

§ I.

Quando Sanctissimæ Eucharistiae, et Extremæ-unctionis Sacramenta alicui Præbendato ægrotanti ministranda fuerint per Parochum, sub eujus ille Parochia degenerit, serico Pluviali ornatum, accensis cereris, deputandisque a Præsidente Ministeris comitantibus, eidem ægrotanti, cui

piadosas palabras y exhortaciones tomadas de la sagrada Escritura, y con las santas deprecaciones escritas en el Ordinario, necesarias y oportunas en aquel trance contra las asechanzas del comun enemigo.